
会社案内

創業明治10年

2024



会社概要

商号 株式会社横溝塗工店

代表者 代表取締役 横溝隆雄

創業 １８７７年（明治１０年）

資本金 ３，０００万円

建設業許可 神奈川県知事第５７３４号（特定）

塗装、防水、建築、大工、左官、とび・土工、
石、屋根、タイル・れんが・ブロック、鋼構造物、
鉄筋、板金、ガラス、内装仕上、熱絶縁、建具工事業

有資格者 １級建築施工管理技士 ５名
２級建築施工管理技士 ３名
１級塗装技能士 ４名 その他

所在地 ＜本社＞〒２３１-００２３
横浜市中区山下町１８９
ＴＥＬ０４５－６６２－５０９１
ＦＡＸ０４５－６６２－５０５６

加入団体 （一社）日本塗装工業会、（社）神奈川県塗装協会、
横浜市塗装事業協同組合、その他 ※順不同

主な取引先 在日米軍基地、神奈川県、横浜市、横浜港埠頭㈱、
横浜市建築保全公社、神奈川県住宅供給公社、
横浜市住宅供給公社、かながわ土地建物保全協会、
民間集合住宅管理組合、戸建住宅 ※順不同



代表からのごあいさつ

弊社は明治１０年（１８７７年）の創業以来塗装を軸として、
事業を営んで参りました。
その過程で単に塗料を塗るという事だけではなく、建物自体を補修、

改修し、仕上げとして塗装・防水をする、という様になり、
現在では塗装・防水は勿論のこと、建物をトータルでリフォームもする
という業態に発展しました。
お陰さまで、施工実績にてご覧頂けますように多くの実績を持つことが

でき、これもひとえにご用命頂きましたお客様のお陰と感謝申し上げます。
永年にわたる実績により培われた技術を生かし、お客様の信頼に

応えるべく高品質の工事を完成させることを目指し、社員一同努力する
所存でございます。
どうぞ、ご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。

五代目 代表取締役

会社理念

〈 社是〉 創造する心と挑戦する勇気

〈経営理念〉全従業員の物心両面の幸福を追求すると同時に、
人類社会の進歩発展に貢献すること

法令遵守宣誓

私たちは、社会に貢献する企業として、社会的責任と公共的使命を
十分認識し、適用されるすべての法令を現在及び将来にわたって
順守することを宣誓いたします。



沿革

明治１０年 初代横溝喜之助
個人経営をし、屋号を「渋喜」として設立

二代目横溝元次郎「横溝元次郎塗工店」として
家業を継承

明治３１年

昭和６年 三代目横溝武雄 家業を継承
合資会社「横溝塗工店」に組織変更

昭和３７年 山下町機材センター新設
塗装発祥地記念碑建立の実行委員長に任命

昭和４２年 株式会社「横溝塗工店」を設立
合資会社「横溝塗工店」と合併

昭和４８年 横溝武雄 建設大臣表彰を受賞

昭和５０年 横溝武雄 黄綬褒章を受章

昭和５４年 横溝武雄 紺綬褒章を受章

昭和５６年 横溝武雄 勲５等瑞宝章を受章

昭和５７年 福浦機材センター新設

昭和５９年 資本金 ３，０００万円に増資

昭和６３年 四代目 横溝武矩 代表取締役（社長）に就任

平成２１年 五代目 横溝隆雄 代表取締役（社長）に就任



事業概要

弊社は民間工事だけでなく公共工事における

大規模修繕の実績も多数ございます。

法令順守はもちろんですが、受注時から

アフターメンテナンスまであらゆる面において

「安全、快適、わかりやすい」を追求したノウハウや

サービスを提供させていただきます。

受注体制におきましては、下地補修、塗装、防水等の

職種に限らず施工の一括管理が可能な総合改修システム

を整えております。

また、弊社は環境汚染対策にも取り組んでおります。

例えば、バイオマスバランスアプローチにより認証

された塗料を使用することにより、品質・性能を低下

させることなく、CO₂削減に貢献しております。

共同住宅大規模改修工事（建築一式その他工事）

戸建住宅改修工事（塗装・防水その他工事）

詳細でわかりやすい御見積りや進捗状況報告等の

細かな気配りを徹底しております。

また、お客様の立場を考慮し、周辺にお住まいの

皆様へのご挨拶やチラシ配布などの配慮にもご好評を

いただいております。



施工実績

弊社は、大規模修繕工事の実績が数多くございます。
また、それ以外の工事等も幅広く行っております。
こちらにある物件はその一例です。

小港住宅外壁改修その他工事 汐見台第２共同住宅外壁塗装その他工事

西戸部住宅立体駐車場改修工事 能見台南小学校校舎棟屋根改修工事



わたしたちは、ステークホルダーとともに発展する企業を目指して、
ＣＳＲに取り組みます。
各項目の目的および目標を定めた上で、その達成に向けて全従業員が

努力します。
この宣言を社内および社外に公表し、ＣＳＲマネジメント・システム

とその成果を改善し続ける努力をします。

コンプライアンス

事業に関わる全ての法令・条例を把握・順守するとともに、
コンプライアンス関連諸規定に従い、当社のコンプライアンスを推進します。
また、協力会社にも法令順守を要請します。

顧 客

お客様第一に向けた施工計画を行うと共に品質・工期・安全の確保に
尽力し、従業員の能力向上と協力会社の拡充を図ることで、お客様から
喜ばれ、選ばれ続ける会社を目指します。

取引先及び協力業者様と対等な関係を維持し、公正で確実な取引を行い、
社会的責任意識を共有しながら、共に発展することを目指します。

取引先及び協力会社

環 境 活 動

様々な事業活動において、地球環境保護の為、エコカーや省エネ機器の
積極的な導入を通じて、事業所で発生する環境負担の低減に取り組み、
省エネ・温暖化対策を推進します。



〒231-0023
横浜市中区山下町189番地

TEL
FAX
E-Mail
URL

：０４５－６６２－５０９１
：０４５－６６２ー５０５６
： info@yokomizotokoten.com
： http://www.yokomizotokoten.com


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8: 〒231-0023 横浜市中区山下町189番地  TEL FAX E-Mail URL

